DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O EIXO ‘ANÁLISE LINGUÍSTICA
/ SEMIÓTICA’ NA BNCC E NO CURRÍCULO DE PERNAMBUCO: PRESENÇA (OU NÃO)
NAS ORIENTAÇÕES CURRICULARES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO de autoria de
CARLOS EDUARDO BARBOSA ALVES, foi publicado nos CONEDU - Linguagens,
Letramento e Alfabetização referente ao ISBN 978-65-86901-84-9.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/106128

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/106128